VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1243/VPCP-V.I
V/v kiểm tra việc thực hiện dự án của Công ty CP Tập đoàn Hải Thạch
	Hà Nội, ngày 02 tháng 02 năm 2018

	Kính gửi:
	- Thanh tra Chính phủ;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên.

Xét báo cáo của Thanh tra Chính phủ tại Văn bản số 3221/BC-TTCP ngày 29 tháng 12 năm 2017 về việc kiểm tra việc thực hiện Dự án khai thác khoáng sản đất san lấp vật liệu xây dựng thông thường phục vụ thi công Dự án Hầm đường bộ Đèo Cả của Công ty cổ phần tập đoàn Hải Thạch, Phó Thủ tướng Thường trực Trương Hòa Bình có ý kiến chỉ đạo như sau:
Đồng ý với kiến nghị của Thanh tra Chính phủ tại Văn bản số 3221/BC-TTCP ngày 29 tháng 12 năm 2017. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên nghiêm túc tổ chức thực hiện các kiến nghị của Thanh tra Chính phủ, khẩn trương có biện pháp khắc phục các vi phạm trong quá trình thực hiện dự án, bảo vệ môi trường, rừng đặc dụng, di tích lịch sử, văn hóa, danh lam, thắng cảnh; kiểm điểm trách nhiệm và có hình thức xử lý kỷ luật nghiêm minh đối với các tổ chức, cá nhân có vi phạm theo đúng quy định của pháp luật; báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 31 tháng 03 năm 2018.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan có liên quan biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng và các Phó Thủ tướng (để b/c);
- Các Bộ: Công an, Tài nguyên và môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng;
- Bí thư tỉnh ủy Phú Yên;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Duy Hưng, PCN Nguyễn Cao Lục, các Vụ: NN, TH, QHĐP, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, V.I(3).TS
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Duy Hưng